ПРОЕКТ

«__» ____________ 2018 г.
Постановление № __/__
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2017 года № 275 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»				                                    В.Н. Крисанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
  от «__» __________ 2018 г. № __/__
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 – 2020 годах составит 223 041 490,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 167 322 734,81 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –                    55 718 756,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 78 424 661,36 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 49 537 472,36 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 887 189,00 рублей;
2018 г. – 73 427 116,71 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 58 539 927,71 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 14 887 189,00 рублей;
2019 г. – 41 044 102,02 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 30 096 913,02 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 10 947 189,00 рублей;
2020 г. – 30 145 610,72 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 29 148 421,72 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 997 189,00 рублей

»;
            2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства» муниципальной программы (далее – подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:

 «
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах составит 147 110 949,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 143 392 193,19 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 3 718 756,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 43 616 440,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 42 729 251,84 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   – 887 189,00 рублей;
2018 г. – 52 536 795,61 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 51 649 606,61 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 887 189,00  рублей;
2019 г. – 24 574 102,02 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 23 626 913,02 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 947 189,00  рублей;
2020 г. – 26 383 610,72 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 25 386 421,72 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 997 189,00  рублей

»;
3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы» муниципальной программы (далее - подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2020 годах составит 75 930 541,62 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 23 930 541,62 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 52 000 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 34 808 220,52 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 6 808 220,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 000 000,00 рублей;
2018 г. – 20 890 321,10 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 6 890 321,10 рубль,  за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 14 000 000,00 рублей;
2019 г. – 16 470 000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 6 470 000,00, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 10 000 000,00 рублей;
2020 г. – 3 762 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;
            4) в приложении к муниципальной программе:
            а) в графе 9 позиции 1 таблицы 4 число «32 516 432,95» заменить числом «39 544 541,28»;
            б) в таблице 5:
            позиции 1 - 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа
	«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
	Всего
	78 424 661,36
	73 427 116,71
	41 044 102,02
	30 145 610,72

	Ответственный исполнитель -
администрация округа «Вуктыл»
	77 934 661,36
	73 067 116,71
	40 704 102,02
	29 801 610,72

	Соисполнитель -
Управление образования АГО «Вуктыл»
	490 000,00
	360 000,00
	340 000,00
	344 000,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
	Всего
	43 616 440,84
	52 536 795,61
	24 574 102,02
	26 383 610,72

	Ответственный исполнитель -    администрация округа «Вуктыл»
	43 126 440,84
	52 176 795,61
	24 234 102,02
	26 193 610,72

	Ответственный исполнитель -   Управление образования АГО «Вуктыл»
	490 000,00
	360 000,00
	340 000,00
	190 000,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство территории городского округа «Вуктыл»
	Ответственный исполнитель -                     администрация округа «Вуктыл»
	7 414 132,34
	9 433 133,00
	4 615 776,00
	5 365 776,00

»;
            позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»
	Ответственный исполнитель -   администрация округа «Вуктыл»
	33 581 839,61
	39 544 541,28
	18 264 913,02
	19 638 421,72

»;

            позиции 15, 16 изложить в следующей редакции:
«
	15.
	Подпрограмма 2
	«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
	Всего
	34 808 220,52
	20 890 321,10
	16 470 000,00
	3 762 000,00

	Ответственный исполнитель -  администрация округа «Вуктыл»
	34 808 220,52
	20 890 321,10
	16 470 000,00
	3 608 000,00

	Ответственный исполнитель - Управление образования АГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	154 000,00

	16.
	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово»
	Ответственный исполнитель - администрация округа «Вуктыл»
	31 270 532,97
	18 700 321,10
	13 500 000,00
	0,00

»;
            в) в таблице 6:
            позиции 1 - 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

	Всего, в том числе:
	78 424 661,36
	73 427 116,71
	41 044 102,02
	30 145 610,72

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	78 424 661,36
	73 427 116,71
	41 044 102,02
	30 145 610,72

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28 887 189,00
	14 887 189,00
	10 947 189,00
	997 189,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
	Всего, в том числе:
	43 616 440,84
	52 536 795,61
	24 574 102,02
	26 383 610,72

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	43 616 440,84
	52 536 795,61
	24 574 102,02
	26 383 610,72

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	887 189,00
	887 189,00
	947 189,00
	997 189,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство территории городского округа «Вуктыл»
	Всего, в том числе:
	7 414 132,34
	9 433 133,00
	4 615 776,00
	5 365 776,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	7 414 132,34
	9 433 133,00
	4 615 776,00
	5 365 776,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	202 776,00
	202 776,00
	202 776,00
	202 776,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
            позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»
	Всего, в том числе:
	33 581 839,61
	39 544 541,28
	18 264 913,02
	19 638 421,72

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	33 581 839,61
	39 544 541,28
	18 264 913,02
	19 638 421,72

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
            позиции 15, 16 изложить в следующей редакции:
«
	15.
	Подпрограмма 2
	«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
	Всего, в том числе:
	34 808 220,52
	20 890 321,10
	16 470 000,00
	3 762 000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	34 808 220,52
	20 890 321,10
	16 470 000,00
	3 762 000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28 000 000,00
	14 000 000,00
	10 000 000,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Основное мероприятие 1.1.

	Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово»
	Всего, в том числе:
	31 270 532,97
	18 700 321,10
	13 500 000,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	31 270 532,97
	18 700 321,10
	13 500 000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28 000 000,00
	14 000 000,00
	10 000 000,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

  ».